leányok közül gyujtogatá~ra nem bírt.

Nos Infrascripti JudJium et Jurassor Cottus Nitr iensis,
notum facimus tenore praesentium significantcs, quibus ex-
pedit universis. Quod dum nos revisioni Causarum Crimi-
nalium Inclyti Dorninii Berenos 17. et 18 curren, in oppido
Szobotisco ventilatarum interfuissemus, évidenter comper-
tum est comprehensionis, aut incaptivationis certi Judaei
Poloni Schmule nominati, pro nunc quoque in carceribus
Arcis Berencs existentis, unicam hane causam f'uisse, quod
certa puelIa Judaica, Rosina vocata, aeque in Arce Berencs
cum aliis duabus pariter Judaicis Puellis captiva detenta,
occasione illa, dum eadem PuelIa tecto certae Domus in
Oppido Szenicze ignem supposuisset, in ipsoque actu com-
prehensa ad Domum Ductoris Szenicziensis deducta,
tandem post longum examen fassa f'uisset, semet una
cum praefalis duabus, per praeattactum Judaeum Po-
lorium Schmule partim minis, partim vero quatuor grosso-
rum assignatione, ad excitandum incendium inductum et
persuasum fuisse. Pracmcntionuto Judaeo Polono Schmule
itaque Torturae etiam adjudicáto exisíente, praefataque
puelIa Judaica Rosina, cum praeattactis duabus rursus in
praesentiam nostri adducLa, et examinata, ex. tunc eadem
praedeclaratam, contra jam faturn Polonum Judaeum modo
praevio factam fassionem, per omnia revocavit, et se per
neminem ad succendendum oppidi Sz.enieze inductam, et
instigatam fuisse, consequenter praenuncupatum Polonum
Judaeum eo in passu absolute innocentern fore; verum se
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solo duntaxat eandem Puellam Rosinam, ad supponendum
ignem commotam fuisse, et praeter se ipsam hujus crimini.s
neminem Reum et Complioem existere declaraverit. Sed et
id Polonus Judaeus in praesentia nostri torturatus constan-
ter eandem sustinuit, et non modo ante, ac in ipsa quoque,
verum etiam post Torturam, ad usque praesens. per omnia
negavit et negat se aliquam praefatarum Puellarurn un-
quam ad praemissa disposuisse ,aut eo fine aliquid iisdem
promisisse, vel se per aliquem, ad inducendas, easderu dis-
positum fuisse, testamur etiam easdem Pucllas Judaicas
captivas circiter decem Annos habere posse .. Super quibus
praemissis, velut coram nobis actis et factis, praesentes ex-
tradedimus Literas Testimoniales. Datum in Oppido Sze-
ni eze, die 22da Men. Julii Anno 1724.

Franciscus Marsina y
Cottus Nittrien. Judlium

Alexander Bárdi
Cottus Nittrien. Jurassor.

O. L. Ad Cone. Exp. 1724 October Nrs. 67.

249.

Bécs 1724 július 24. A magyar udv. kancellária kéri a
haditanácsot, hogy a katonai hatóság által bizonyos bűn-
tett miatt már évek óta bebörtönzött zsidókat aziránt is
kihallgattassa, vajjon nem részesek-e a Bourgens Magdalena
folyamodványában említett kegyetlen bűntettben éi vallo-